№ 2-2841-13-245/2024 г

                                                                                                                УИД 26MS0045-01-2024-003947-72
                                                                    Р Е Ш Е Н И Е

                                              ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                                                 (Резолютивная часть)

 город Новопавловск                                                                                       26 сентября 2024 года
          Мировой судья судебного участка № 2 Кировского района Ставропольского края - Кайшева В.Т.
Ведением протокола судебного заседания  секретарем с/з –  Шарниной Е.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к *  о взыскании задолженности по  предоставлению и обслуживанию карты «Банк Русский Стандарт» ,

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ,   мировой судья,
                                                        Р Е Ш И Л:

 В удовлетворении исковых требований АО «Банк * Стандарт» к *о взыскании задолженности по  предоставлению и обслуживанию карты «Банк Русский Стандарт», в размере -18062 рубля 75  копеек и  расходов по оплате государственной пошлины  в размее-722 рубля – 51 копейка- отказать, применив срок исковой давности.
Взыскать с АО «Банк Русский Стандарт» в пользу * расходы на оплату услуг адвоката за составление письменных *
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 2 Кировского района Ставропольского края о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд, в течение месяца через мирового судью судебного участка №2 города Кировского района Ставропольского края.

Мировой судья

 В.Т. Кайшева

1